EMBED Рисунок Microsoft Word

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.11.2017
 № 23
        19.02.2007                                                                                               №

О передаче осуществления части
полномочий Осинскому муниципальному

району в 2018-2019 годах по решению
вопросов местного значения.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осинского муниципального района, решением Земского собрания Осинского муниципального района от 27 августа 2015 г. № 466 «Об утверждении Порядка заключения соглашений и принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения».
РЕШАЕТ:

1. Передать Осинскому муниципальному району на 2018-2019 годы от Пальского сельского поселения часть полномочий по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения газоснабжения населения.

2. Объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пальского сельского поселения в бюджет Осинского муниципального района составляет 3 935 230 (Три миллиона девятьсот тридцать пять тысяч двести тридцать) рублей 00 копеек, в том числе:

2.1 Распределительный газопровод с. Кузнечиха Осинского района Пермского края – 3 915 230 (Три миллиона девятьсот пятнадцать тысяч двести тридцать) рублей 00 копеек, из них:

в 2018 году – 1 406 800 (Один миллион четыреста шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

в 2019 году – 2 508 430 (Два миллиона пятьсот восемь тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек.

2.2 администрирование – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек, из них:

в 2018 году – 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек;

в 2019 году – 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

3. Администрации Осинского муниципального района обеспечить разработку проекта Соглашения и заключение Соглашения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения с передающей стороной на условиях и в сроки, установленные решением Земского собрания Осинского муниципального района от 27.08.2015 № 466.

4. Предоставить главе Пальского поселения право подписи от имени Совета депутатов поселения соглашения с Земским собранием Осинского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Пальского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения –
председатель Совета депутатов

Пальского поселения                                                                             Н.В. Хромина
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ
перечня полномочий и объема передаваемых межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий

по решению вопросов местного значения от Пальского сельского поселения Осинскому муниципальному району

на 2018-2019 года
	№ п-п
	Наименование передаваемых полномочий
	Сумма межбюджетных трансфертов, планируемая поселением к передаче району, рублей
	Сумма межбюджетных трансфертов, предлагаемая районом к принятию, рублей
	Сумма межбюджетных трансфертов, согласованная сторонами, рублей

	2018г
	2019г

	2018г
	2019г
	2018г
	2019г

	1
	Распределительный газопровод с.Кузнечиха Осинского района Пермского края
	1 406800,0
	2 508 430,0
	1 406 800,0
	2 508 430,0
	1 406 800,0
	2 508 430,0

	2
	Администрирование расходов передаваемых полномочий
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	ИТОГО
	1 416800,0
	2 518430,0
	1 416800,0
	2 518430,0
	1 416800,0
	2 518430,0

СОГЛАСОВАНО                                                                                                           СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального района –                                                                                   Глава сельского поселения –

глава администрации Осинского                                                                                  председатель Совета депутатов Пальского

муниципального района                                                                                                 сельского поселения

_____________________ Я.В. Лузянин                                                                          _________________ Н.В. Хромина

«_____»_____________________2017 г.                                                                       «_____»______________________2017 г.
Заместитель главы муниципального района –                                                            Главный специалист по экономике
главы администрации Осинского муниципального района,                                    и финансам администрации Пальского
начальник управления развития инфраструктуры                                                     сельского поселения
_____________________Н.С. Бусовикова                                                                    __________________
«_____»____________________2017 г.                                                                        «______»______________________ 2017 г.

_67185284.doc
[image: image1.png]q f’» QPM
fd, gvv
N
N

/‘,f’, “3;(4
.ﬂa \\W

/'-x M g VI,,

NE
V%
=Y /
5